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Ds 2018:5 Ny lag om koordineringsinsatser inom hälso- och sjukvården  

Ert dnr S2018/01188/SF 

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande. 

En sammanfattande bedömning är att underlaget till lagförslaget är bra liksom själva lagförslaget. 

Forskning på området visar att det finns ett stort behov av ökad samordning och effektivisering av 

den arbetslivsinriktade rehabiliteringen. 

Utredningen tar upp ett antal frågor angående eventuella brister och konflikter som kan följa med 

införandet av lagen. Av dessa är följande viktiga och bör beaktas vid införandet av lagen. 

1. Utredningen tar upp konflikten mellan koordinatörernas arbete och Försäkringskassans roll 

som samordningsansvarig. Det bör förtydligas vilka roller som vilar på respektive instans 

för att undvika rollkonflikter och att personer ”hamnar mellan stolarna”. 

2. Utredningen tar upp brister i definitioner kring behandling, medicinsk rehabilitering och 

arbetslivsinriktad rehabilitering. Det är avgörande för ett framtida framgångsrikt arbete med 

arbetslivsinriktad rehabilitering att dessa begrepp förtydligas. 

3. Utredningen påpekar att verksamheter som innehåller koordineringsuppdrag idag bedrivs 

på olika sätt samt med olika syften, perspektiv och metoder. Detta bör åtgärdas för annars är 

risken att verksamheterna spretar åt olika håll samt att det inte blir någon nationell 

enhetlighet. Ett förtydligande rörande hur verksamheten ska bedrivas skulle underlätta en 

mer målinriktad utbildning av personer som ska verka i uppdragen. 

4. Frågan bör också ställas om landstingen/regionerna ska vara ansvariga för en verksamhet 

som har som målsättning att återföra människor till arbetslivet. Det är med andra ord inte i 

huvudsak en medicinsk insats och ansvaret kan därför ifrågasättas. 

Föredragande och beslut 

Beslut i detta ärende har fattats av prorektor Mats Tinnsten efter föredragning av professor Mikael 

Nordenmark. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har förvaltningschef Lotten 

Glans, sekreterare Lena Stenmark och studentrepresentanter Olof Bäckman och Linus Theorell varit.  

 

Mats Tinnsten  

Prorektor 
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